125NEFF Gewindetriebe GmbH 02/18 . Tel: +49 (0 ) 71 57/5 38 90-0
Synchron-Teleskop-
gewindetrieb S-TEG
Allgemeine technische Daten
2-Stufiger synchron ausfahrender Teleskopgewindetrieb als Gleit- oder
Kugelgewindeausführung. Ausführungen in bewährter „N“ Bauart-„He-
bende Spindel“, optional mit Endschaltern.
Wahlweise standardisierte Anschlussmöglichkeiten für Getriebe,

BlattgrößeDruckdatum
Rohmaß:
Bestellschlüssel:
Schutzvermerk DIN 34 beachten
Geprüft
NameDatum
Gewicht (kg)
Maßstab
Allgemeintoleranz
DIN ISO 2768-m
D:\Konstruktion\S-TEG\Zeichnungen\S-TEG-N-VK mit Antriebsflansch AF
Tolerierung DIN ISO 8015
Zeichnungen und technische Unterlagen sind unser Eigentum, Vervielfältigung, Verwertung oder
Mitteilung an Dritte verpflichtet zu Schadenersatz und kann gerichtlich verfolgt werden.
Synchro-Teleskopgewindetrieb S-TEG-N-VK-4205-2205-0-xxxx-0-AF -
Erstellt
79.305
Neff Gewindetriebe GmbH
Karl-Benz-Straße 24
71093 Weil im Schönbuch
Ablage Artikel-Nr.Aenderung Datum Name
Werkstoff:
Kanten
A. Ries
00002070
w
=
Rz 63Oberflächen nach DIN ISO 1302
x Rz 16
=
y Rz 4
=
geschliffen
z
=
geschliffen
Rz 1
Ind.
-0,3
-0,5
+0,5
+0,3
129NEFF Gewindetriebe GmbH 02/18 . Tel: +49 (0 ) 71 57/5 38 90-0
                1           2    3                       4                            5              6                7              8            9                    10
- - - - - - - - - - -
Nr. Benennung Code Beschreibung
1 Produktkurzzeichen S-TEG Synchron-Teleskopgewindetrieb
2 Bauart N Hebende Spindel-Nicht verdrehgesichert
3 Spindelart G
K
Gleitgewinde
Kugelgewinde
4  Spindelgröße
4205-
2205
4005-
2005
Standard für Gleitgewinde:
1. Stufe: 4205=42mm Nenn-Ø, 5mm Steigung
2. Stufe: 2205=22mm Nenn-Ø, 5mm Steigung
Standard für Kugelgewinde:
1. Stufe: 4005=40mm Nenn-Ø, 5mm Steigung
2. Stufe: 2005=20mm Nenn-Ø, 5mm Steigung
5 Steigungsgenauigkeit
T7
T9
T10
52μm/300mm (Auswahl nur für Kugelgewinde)
130μm/300mm
210μm/300mm
6 Sicherheitsfangmutter 0
SFM
Ohne